
ARTHOUSE-Filmhits 11.05.-14.05.23 - sortiert nach BESUCHERZAHL am WochenendeQuelle: COMSCORE / AG Kino - Gilde  -  Die ersten 10 
Arthouse-Ränge (rot gekennzeichnet) sind ermittelt anhand der gemeldeten Besucherzahlen in den Mitgliedskinos der AG Kino – Gilde(bei mind. 12 Kopien im Einsatz;
Kinderfilme sind nicht in die Auswertung mit einbezogen)Bitte beachten: Bei Filmstarts sind auch evtl. Previewzahlen mit eingerechnet!
ACHTUNG:COPYRIGHT- Diese Daten sind nur für den internen Gebrauch für Mitglieder der AG Kino - Gilde. Veröffentlichung oder Weitergabe ist strikt untersagt. 
Zuwiderhandlungen werden von Comscore/Rentrak straf- und zivilrechtlich verfolgt!

Arthouse
Rang n. Bes. 
in Mitglied

kinos

Rang 
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Bes.in 
allen K. TITEL VERLEIH FSK Woche Locs.

Bes. 
pro 
Loc. Bes. WE Verän. % BES. seit Start

1 Guardians of the Galaxy: Vol. 3 Disney 12 2 671 490 328.501 -30,70% 998.594

2 Super Mario Bros. Film, Der Universal 6 6 712 214 152.144 -35,20% 4.581.419

3 Evil Dead Rise Warner Bros 18 3 476 82 38.837 -36,20% 288.980

4 Book Club 2 - Ein neues Kapitel Universal 0 1 376 79 29.575 48.539

5 John Wick: Kapitel 4 Leonine 18 8 388 62 24.092 -30,30% 1.676.647

1 6 Lehrerzimmer, Das Alamode/WBunch 12 2 169 141 23.898 4,20% 66.372

7 Manta Manta - Zwoter Teil Constantin 12 7 453 30 13.703 -43,90% 1.217.160

9 Sisu Sony 18 1 224 49 11.042 22.410

3 11 Whale, The Plaion/Studiocanal 12 3 216 50 10.862 -37,10% 95.096

8 Dungeons & Dragons: Ehre unter Dieben Paramount 12 7 283 38 10.714 -37,10% 673.376

10 Winnie-the-Pooh: Blood and Honey Plaion/24Bilder 18 1 205 52 10.623 10.623

6 13 Im Taxi mit Madeleine StudioCanal 12 5 245 39 9.433 -8,10% 112.212

2 12 Roter Himmel Piffl 12 4 149 63 9.380 -26,50% 97.900

15 Überflieger 2: Das Geheimnis des großen Juwels WBunch/Central 0 8 432 20 8.719 -11,20% 273.070

4 14 Beau is Afraid Leonine 16 1 97 73 7.078 7.770

5 16 Adiós Buenos Aires Alpenrepublik 12 1 68 91 6.205 7.017

22 Wann wird es endlich wieder so, wie es nie war Warner Bros 12 12 114 43 4.939 -12,00% 451.177

21 Drei ???, Die - Erbe des Drachen Sony 6 16 261 18 4.570 -6,60% 1.552.627

17 Machine Gun Kelly: Mainstream Sellout Live From Cleveland LUF NR 1 64 63 4.014 4.014

7 18 Suzume Crunchyroll/Central 12 5 129 30 3.809 -43,10% 220.659

24 Mumien - Ein total verwickeltes Abenteuer Warner Bros 6 13 234 16 3.758 2,10% 493.284

19 Beautiful Disaster Leonine 12 6 180 21 3.698 -37,00% 196.303

20 Avatar 2: The Way of Water Disney 12 22 88 34 3.026 0,40% 10.182.006

23 Cocaine Bear Universal 16 5 172 17 2.865 -54,80% 148.179

26 Sonne und Beton Constantin 12 11 116 22 2.529 -32,30% 1.073.400

25 Pope's Exorcist, The Sony 16 6 141 18 2.527 -46,50% 194.348

8 27 Eiche, Die - Mein zu Hause X-Verleih/WBI 0 10 165 15 2.494 -11,00% 134.196

31 Schule der magischen Tiere 2, Die Leonine 0 33 106 18 1.884 20,00% 2.841.069

10 28 Loriots große Trickfilmrevue Salzg/Filmag 0 4 107 17 1.862 31,00% 22.388

29 Gestiefelte Kater, Der: Der letzte Wunsch Universal 6 21 98 18 1.793 48,40% 2.167.912

32 Reinste Vergnügen, Das 24Bilder 12 4 108 13 1.434 -34,20% 48.383

30 Air - Der große Wurf Warner Bros 6 6 63 23 1.422 -56,20% 89.031

36 Lucy ist jetzt Gangster WBunch/Central 6 11 89 15 1.313 28,60% 104.515

9 33 Empire of Light Disney 12 4 57 22 1.256 -51,50% 29.501

34 TÁR Universal 12 11 78 13 979 -17,20% 323.280

38 Vermessene Mensch, Der StudioCanal 12 8 60 16 977 -10,00% 80.691

35 Drei Musketiere, Die - D'Artagnan Constantin 12 5 56 17 973 -41,10% 60.871

44 Räuber Hotzenplotz, Der StudioCanal 0 23 43 21 900 15,40% 1.041.715

37 Gewerkschafterin, Die Weltkino 16 3 54 17 892 -56,40% 12.548

40 Pfau, Der Tobis 12 9 59 14 823 -36,70% 117.679

42 Oink Kinostar 0 2 80 10 781 -49,40% 2.599

39 Everything Everywhere All at Once Leonine 16 55 32 23 738 -40,40% 347.627

59 Biene Maja - Das geheime Königreich Leonine 0 54 4 177 708 5800,00% 247.729

43 Wenzel - Glaubt nie, was ich singe Arsenal 0 1 19 35 671 671

41 Champions Universal 6 3 45 15 664 -38,50% 16.557

45 Mediterranean Fever Pallas 12 2 40 15 580 -51,30% 4.175

48 Olaf Jagger NeueVisionen 6 6 45 13 565 -43,70% 46.987

46 Kairo Verschwörung, Die X-Verleih/WBI 12 6 27 20 535 -35,30% 31.544

50 Geschichte vom Holzfäller, Die Eksystent 16 1 22 24 528 1.036

47 Fuchs, Der Alamode 12 5 36 14 520 6,60% 17.624

62 Mucklas, Die ... und wie sie zu Pettersson und Findus kamen WBunch/Central 0 30 20 25 505 -34,80% 339.907

49 Fabelmans, Die Universal 12 10 42 11 460 -30,20% 153.450

51 Music Grandfilm 12 2 23 20 453 -65,20% 4.224

53 Mann Namens Otto, Ein Sony 12 15 22 19 415 2,70% 417.564

58 Maurice, der Kater Telepool/PPG 6 14 45 9 407 -17,80% 261.760

55 Sisi & ich DCM 12 7 24 17 398 33,10% 33.144

54 Irgendwann werden wir uns alles erzählen Pandora 16 5 35 11 385 -53,70% 23.719

65 Neneh Superstar Weltkino 6 6 30 12 372 46,50% 9.781

61 Geschmack der kleinen Dinge, Der NeueVisionen 6 14 22 16 359 85,10% 108.789



56 Piaffe Salzgeber 16 2 17 20 347 -30,90% 1.385

57 Lars Eidinger - Sein oder nicht Sein Filmwelt 6 8 14 25 346 -16,60% 34.575

72 Vogelperspektiven Filmperlen 0 13 10 33 328 9,30% 27.721

52 Scream 6 Paramount 18 10 23 14 327 -53,10% 362.503

60 Miyama, Kyoto Prefecture RealFiction 6 1 14 22 306 722

64 Happy 50 StudioCanal 12 4 7 40 279 973,10% 443

73 Mi país imaginario RealFiction 12 5 12 23 273 68,50% 4.886

70 Himbeeren mit Senf Farbfilm 6 4 31 9 270 -28,00% 2.551

66 Mutter Mindjazz 0 33 13 20 259 763,30% 23.576

67 Insel der Zitronenblüten, Die Splendid Film/24B 12 20 21 11 239 107,80% 77.590

69 Schulen dieser Welt X-Verleih/WBI 0 3 70 3 234 -41,10% 3.010

68 Was man von hier aus sehen kann StudioCanal 12 20 10 22 223 47,70% 283.801

71 Ordinaries, The PortPrince/notsold 12 7 24 9 219 -18,00% 30.810

76 Tagebuch einer Pariser Affäre NeueVisionen 0 8 23 10 219 -23,20% 37.393

63 Anne-Sophie Mutter - Vivace Filmwelt 0 7 15 14 216 8,00% 15.997

77 What's Love Got to Do with It? StudioCanal 6 12 8 25 196 4800,00% 103.932

74 Infinity Pool Universal 18 4 15 13 195 -61,20% 15.496

82 Sara Mardini - Gegen den Strom Mindjazz 12 8 8 24 193 -20,90% 4.256

80 Abenteuer mit Pettersson und Findus W&K 0 50 20 9 177 -42,50% 17.993

75 Spoiler Alarm Universal 12 2 31 5 170 -79,20% 10.137

89 North Drift, The - Plastik in Strömen Mindjazz 0 29 1 140 140 11.135

78 Illusionist, Der RealFiction 0 3 10 13 129 -8,50% 1.741

79 Maigret Plaion/Central 12 7 13 9 123 -16,90% 19.557

86 Close Pandora 12 16 16 7 109 -48,60% 81.578

84 Five Devils, The Mubi 12 5 10 11 105 34,60% 5.209

81 Blau des Kaftans, Das Arsenal NR 9 9 11 96 -31,40% 14.004

83 Banshees of Inisherin, The Disney 16 19 12 8 96 -52,00% 423.245

87 Vamos a la Playa JIP Film 16 3 7 11 79 -66,10% 2.323

85 Gewalten UCM.ONE 12 1 23 3 77 77

94 Karlchen - Das große Geburtstagsabenteuer Leonine 0 45 2 37 74 -32,70% 43.604

88 Seneca Weltkino 16 8 11 7 72 -50,30% 16.173

90 Broker - Familie gesucht Plaion/Central 12 9 8 8 62 -24,40% 25.599

91 Verlorene Zug, Der W-Film 12 3 6 9 56 -44,60% 1.349

101 Schattenkind (Andreas Reiner - Bilder des anderen Lebens) Arsenal 0 16 1 50 50 400,00% 4.573

92 13 Exorcisms StudioCanal 16 9 1 47 47 9,30% 1.455

97 Frau im Nebel, Die Plaion/Studiocanal 16 15 6 8 45 1025,00% 111.886

93 Aşkın Saati 19:03 Cinedex NR 1 4 10 41 41

95 Akropolis Bonjour - Monsieur Thierry macht Urlaub HappyEnt. 12 13 8 5 41 412,50% 30.082

98 Aftersun Mubi 12 22 4 10 41 -59,80% 67.858

100 Kalle Kosmonaut Mindjazz 12 16 3 13 39 -54,10% 7.151

102 Fritz Bauers Erbe – Gerechtigkeit verjährt nicht RealFiction 12 15 2 19 38 52,00% 6.080

96 Nordlicht - Der Nordsee Film Luv&Lee 0 48 3 10 31 -29,50% 6.570

99 Acht Berge DCM 6 18 2 16 31 -69,00% 69.830

104 Miss Viborg Filmverleih 12 4 6 5 31 -65,90% 506

106 Son, The Leonine 12 16 3 10 31 47,60% 29.128

103 Rise Up NeueVisionen 12 29 1 30 30 16.414

105 Ask, Mark ve Ölüm - Liebe, D-Mark und Tod R.E.M. 12 33 2 15 29 -67,00% 19.808

107 Monsieur Claude und sein großes Fest NeueVisionen 0 43 5 6 28 -62,70% 755.805

108 Winterabenteuer mit Pettersson und Findus W&K 0 15 3 7 21 23,50% 92.855

109 Verlorene Illusionen Cinemien 12 21 3 5 16 19.343

110 Plane Leonine 16 15 1 13 13 -50,00% 303.620

111 Operation Fortune Leonine 16 19 1 11 11 10,00% 404.238

112 Zeuge, Der NeueVisionen 12 11 2 6 11 120,00% 5.580

113 Dancing Pina Mindjazz 0 35 2 6 11 450,00% 34.702

114 Dieser eine Sommer StudioCanal 12 14 2 1 2 -77,80% 189

115 Oregon Kinostar 12 2 1 2 2 -90,50% 32

116 Bigger Than Us Plaion/Studiocanal 12 13 1 2 2 -85,70% 7.762

78 30 766.463 124,32%



ARTHOUSE-Filmhits 05.05.-07.05.23 - sortiert nach BESUCHER PRO LOCATIONQuelle: COMSCORE / AG Kino - Gilde  -  Die ersten 10 Arthouse-Ränge 
(blau gekennzeichnet) sind ermittelt anhand der gemeldeten Besucherzahlen in den Mitgliedskinos der AG Kino – Gilde(bei mind. 12 Kopien im Einsatz;Kinderfilme sind 
nicht in die Auswertung mit einbezogen)Bitte beachten: Bei Filmstarts sind auch evtl. Previewzahlen mit eingerechnet!
ACHTUNG:COPYRIGHT- Diese Daten sind nur für den internern Gebrauch für Mitglieder der AG Kino – Gilde. Veröffentlichung oder Weitergabe ist strikt untersagt. 
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1 Guardians of the Galaxy: Vol. 3 Disney 12 2 671 490 328.501 -30,70% 998.594

2 Super Mario Bros. Film, Der Universal 6 6 712 214 152.144 -35,20% 4.581.419

59 Biene Maja - Das geheime Königreich Leonine 0 54 4 177 708 5800,00% 247.729

1 6 Lehrerzimmer, Das Alamode/WBunch 12 2 169 141 23.898 4,20% 66.372

89 North Drift, The - Plastik in Strömen Mindjazz 0 29 1 140 140 11.135

2 16 Adiós Buenos Aires Alpenrepublik 12 1 68 91 6.205 7.017

3 Evil Dead Rise Warner Bros 18 3 476 82 38.837 -36,20% 288.980

4 Book Club 2 - Ein neues Kapitel Universal 0 1 376 79 29.575 48.539

3 14 Beau is Afraid Leonine 16 1 97 73 7.078 7.770

4 12 Roter Himmel Piffl 12 4 149 63 9.380 -26,50% 97.900

17 Machine Gun Kelly: Mainstream Sellout Live From Cleveland LUF NR 1 64 63 4.014 4.014

5 John Wick: Kapitel 4 Leonine 18 8 388 62 24.092 -30,30% 1.676.647

10 Winnie-the-Pooh: Blood and Honey Plaion/24Bilder 18 1 205 52 10.623 10.623

5 11 Whale, The Plaion/Studiocanal 12 3 216 50 10.862 -37,10% 95.096

101 Schattenkind (Andreas Reiner - Bilder des anderen Lebens) Arsenal 0 16 1 50 50 400,00% 4.573

9 Sisu Sony 18 1 224 49 11.042 22.410

92 13 Exorcisms StudioCanal 16 9 1 47 47 9,30% 1.455

22 Wann wird es endlich wieder so, wie es nie war Warner Bros 12 12 114 43 4.939 -12,00% 451.177

64 Happy 50 StudioCanal 12 4 7 40 279 973,10% 443

6 13 Im Taxi mit Madeleine StudioCanal 12 5 245 39 9.433 -8,10% 112.212

8 Dungeons & Dragons: Ehre unter Dieben Paramount 12 7 283 38 10.714 -37,10% 673.376

94 Karlchen - Das große Geburtstagsabenteuer Leonine 0 45 2 37 74 -32,70% 43.604

7 43 Wenzel - Glaubt nie, was ich singe Arsenal 0 1 19 35 671 671

20 Avatar 2: The Way of Water Disney 12 22 88 34 3.026 0,40% 10.182.006

72 Vogelperspektiven Filmperlen 0 13 10 33 328 9,30% 27.721

7 Manta Manta - Zwoter Teil Constantin 12 7 453 30 13.703 -43,90% 1.217.160

8 18 Suzume Crunchyroll/Central 12 5 129 30 3.809 -43,10% 220.659

103 Rise Up NeueVisionen 12 29 1 30 30 16.414

57 Lars Eidinger - Sein oder nicht Sein Filmwelt 6 8 14 25 346 -16,60% 34.575

62 Mucklas, Die ... und wie sie zu Pettersson und Findus kamen WBunch/Central 0 30 20 25 505 -34,80% 339.907

77 What's Love Got to Do with It? StudioCanal 6 12 8 25 196 4800,00% 103.932

50 Geschichte vom Holzfäller, Die Eksystent 16 1 22 24 528 1.036

82 Sara Mardini - Gegen den Strom Mindjazz 12 8 8 24 193 -20,90% 4.256

30 Air - Der große Wurf Warner Bros 6 6 63 23 1.422 -56,20% 89.031

9 39 Everything Everywhere All at Once Leonine 16 55 32 23 738 -40,40% 347.627

73 Mi país imaginario RealFiction 12 5 12 23 273 68,50% 4.886

26 Sonne und Beton Constantin 12 11 116 22 2.529 -32,30% 1.073.400

10 33 Empire of Light Disney 12 4 57 22 1.256 -51,50% 29.501

60 Miyama, Kyoto Prefecture RealFiction 6 1 14 22 306 722

68 Was man von hier aus sehen kann StudioCanal 12 20 10 22 223 47,70% 283.801

19 Beautiful Disaster Leonine 12 6 180 21 3.698 -37,00% 196.303

44 Räuber Hotzenplotz, Der StudioCanal 0 23 43 21 900 15,40% 1.041.715

15 Überflieger 2: Das Geheimnis des großen Juwels WBunch/Central 0 8 432 20 8.719 -11,20% 273.070

46 Kairo Verschwörung, Die X-Verleih/WBI 12 6 27 20 535 -35,30% 31.544

51 Music Grandfilm 12 2 23 20 453 -65,20% 4.224

56 Piaffe Salzgeber 16 2 17 20 347 -30,90% 1.385

66 Mutter Mindjazz 0 33 13 20 259 763,30% 23.576

53 Mann Namens Otto, Ein Sony 12 15 22 19 415 2,70% 417.564

102 Fritz Bauers Erbe – Gerechtigkeit verjährt nicht RealFiction 12 15 2 19 38 52,00% 6.080

21 Drei ???, Die - Erbe des Drachen Sony 6 16 261 18 4.570 -6,60% 1.552.627

25 Pope's Exorcist, The Sony 16 6 141 18 2.527 -46,50% 194.348

29 Gestiefelte Kater, Der: Der letzte Wunsch Universal 6 21 98 18 1.793 48,40% 2.167.912

31 Schule der magischen Tiere 2, Die Leonine 0 33 106 18 1.884 20,00% 2.841.069

23 Cocaine Bear Universal 16 5 172 17 2.865 -54,80% 148.179

28 Loriots große Trickfilmrevue Salzg/Filmag 0 4 107 17 1.862 31,00% 22.388



35 Drei Musketiere, Die - D'Artagnan Constantin 12 5 56 17 973 -41,10% 60.871

37 Gewerkschafterin, Die Weltkino 16 3 54 17 892 -56,40% 12.548

55 Sisi & ich DCM 12 7 24 17 398 33,10% 33.144

24 Mumien - Ein total verwickeltes Abenteuer Warner Bros 6 13 234 16 3.758 2,10% 493.284

38 Vermessene Mensch, Der StudioCanal 12 8 60 16 977 -10,00% 80.691

61 Geschmack der kleinen Dinge, Der NeueVisionen 6 14 22 16 359 85,10% 108.789

99 Acht Berge DCM 6 18 2 16 31 -69,00% 69.830

27 Eiche, Die - Mein zu Hause X-Verleih/WBI 0 10 165 15 2.494 -11,00% 134.196

36 Lucy ist jetzt Gangster WBunch/Central 6 11 89 15 1.313 28,60% 104.515

41 Champions Universal 6 3 45 15 664 -38,50% 16.557

45 Mediterranean Fever Pallas 12 2 40 15 580 -51,30% 4.175

105 Ask, Mark ve Ölüm - Liebe, D-Mark und Tod R.E.M. 12 33 2 15 29 -67,00% 19.808

40 Pfau, Der Tobis 12 9 59 14 823 -36,70% 117.679

47 Fuchs, Der Alamode 12 5 36 14 520 6,60% 17.624

52 Scream 6 Paramount 18 10 23 14 327 -53,10% 362.503

63 Anne-Sophie Mutter - Vivace Filmwelt 0 7 15 14 216 8,00% 15.997

32 Reinste Vergnügen, Das 24Bilder 12 4 108 13 1.434 -34,20% 48.383

34 TÁR Universal 12 11 78 13 979 -17,20% 323.280

48 Olaf Jagger NeueVisionen 6 6 45 13 565 -43,70% 46.987

74 Infinity Pool Universal 18 4 15 13 195 -61,20% 15.496

78 Illusionist, Der RealFiction 0 3 10 13 129 -8,50% 1.741

100 Kalle Kosmonaut Mindjazz 12 16 3 13 39 -54,10% 7.151

110 Plane Leonine 16 15 1 13 13 -50,00% 303.620

65 Neneh Superstar Weltkino 6 6 30 12 372 46,50% 9.781

49 Fabelmans, Die Universal 12 10 42 11 460 -30,20% 153.450

54 Irgendwann werden wir uns alles erzählen Pandora 16 5 35 11 385 -53,70% 23.719

67 Insel der Zitronenblüten, Die Splendid Film/24B 12 20 21 11 239 107,80% 77.590

81 Blau des Kaftans, Das Arsenal NR 9 9 11 96 -31,40% 14.004

84 Five Devils, The Mubi 12 5 10 11 105 34,60% 5.209

87 Vamos a la Playa JIP Film 16 3 7 11 79 -66,10% 2.323

111 Operation Fortune Leonine 16 19 1 11 11 10,00% 404.238

42 Oink Kinostar 0 2 80 10 781 -49,40% 2.599

76 Tagebuch einer Pariser Affäre NeueVisionen 0 8 23 10 219 -23,20% 37.393

93 Aşkın Saati 19:03 Cinedex NR 1 4 10 41 41

96 Nordlicht - Der Nordsee Film Luv&Lee 0 48 3 10 31 -29,50% 6.570

98 Aftersun Mubi 12 22 4 10 41 -59,80% 67.858

106 Son, The Leonine 12 16 3 10 31 47,60% 29.128

58 Maurice, der Kater Telepool/PPG 6 14 45 9 407 -17,80% 261.760

70 Himbeeren mit Senf Farbfilm 6 4 31 9 270 -28,00% 2.551

71 Ordinaries, The PortPrince/notsold 12 7 24 9 219 -18,00% 30.810

79 Maigret Plaion/Central 12 7 13 9 123 -16,90% 19.557

80 Abenteuer mit Pettersson und Findus W&K 0 50 20 9 177 -42,50% 17.993

91 Verlorene Zug, Der W-Film 12 3 6 9 56 -44,60% 1.349

83 Banshees of Inisherin, The Disney 16 19 12 8 96 -52,00% 423.245

90 Broker - Familie gesucht Plaion/Central 12 9 8 8 62 -24,40% 25.599

97 Frau im Nebel, Die Plaion/Studiocanal 16 15 6 8 45 1025,00% 111.886

86 Close Pandora 12 16 16 7 109 -48,60% 81.578

88 Seneca Weltkino 16 8 11 7 72 -50,30% 16.173

108 Winterabenteuer mit Pettersson und Findus W&K 0 15 3 7 21 23,50% 92.855

107 Monsieur Claude und sein großes Fest NeueVisionen 0 43 5 6 28 -62,70% 755.805

112 Zeuge, Der NeueVisionen 12 11 2 6 11 120,00% 5.580

113 Dancing Pina Mindjazz 0 35 2 6 11 450,00% 34.702

75 Spoiler Alarm Universal 12 2 31 5 170 -79,20% 10.137

95 Akropolis Bonjour - Monsieur Thierry macht Urlaub HappyEnt. 12 13 8 5 41 412,50% 30.082

104 Miss Viborg Filmverleih 12 4 6 5 31 -65,90% 506

109 Verlorene Illusionen Cinemien 12 21 3 5 16 19.343

69 Schulen dieser Welt X-Verleih/WBI 0 3 70 3 234 -41,10% 3.010

85 Gewalten UCM.ONE 12 1 23 3 77 77

115 Oregon Kinostar 12 2 1 2 2 -90,50% 32

116 Bigger Than Us Plaion/Studiocanal 12 13 1 2 2 -85,70% 7.762

114 Dieser eine Sommer StudioCanal 12 14 2 1 2 -77,80% 189


